Les notices qui précédent sont accompagnées de portraits gravés, sauf indication
contraire.

On trouve les portraits gravés, sans notice :

Page 7 : « Hieronymus Savanarola. »

Page 9 : « Ludovicus Vives. »

Page 11 : « Franciscus Richardotus. »

Page 19 : « Louys de Grenade. »

Page 21 : « Benedictus Arias Montanus. »

Page 23 : « Jacques Davy, card. du Perron. »

Page 25 : « Alexander Imolensis. »

Page 27 : « Jason Maynus. »

Page 89 : « Franciscus Balduinus. »

Page 133 : « Jacques Cujas. »

Page 185 : « Georgius Trapezuntius. »

Page 197 : « Nicolaus Copernicus. »

Page 207 : « Petrus Apianus. »

Page 239 : « Michael Nostradamus. »

Page 250 : « Petrus Andreas Matthiolus. »

Page 281 : « Ambrosii Paraei. »
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Page 291 : « Tychonis Brahe. »

Page 331 : « Johannes Heurnius. »

Page 367 : « Juliana Morella. »

Page 369 : « Galilaeus Galilaei. »

Page 371 : « Renatus des Cartes. »

Pages 441 et 605 : « Guillielmus Budaeus. »

Page 443 : « Petrus Bembus. »

Page 445 : « Beatus Renanus. »

Page 509 : « Justus Lipsius. »

Page 511 : « Josephus Scaliger. »

Page 571 : « Claudius Salmasius. »

Pages 573 et 575 : « Anna Maria a Scurman. »

Index : Albert le Grand - Vie et portrait

Aldrovande (Ulysse) - Vie et portrait
Apianus (Petrus) - Portrait
Arias Montanus (Benedictus) - Portrait gravé
Arnaud de Villeneuve - Vie et portrait
Augustinus (Antonius) - Vie et portrait
Baudoin (François) « Baulduin » - Portrait gravé
Bembo (Pierre) - Portrait gravé
Bertius (Pierre) - Vie et portrait
Budé (Guillaume) - Portrait gravé
Campanella (Thomas), philosophe - Biographie et portrait
Caussin (Nicolas), Jésuite - Biographie
Clavius (Christophe), Jésuite - Biographie et portrait
Copernic (Nicolas) - Biographie et portrait
Cujas (Jacques) - Biographie et portrait
Curce « Curtius » (François) - Biographie et portrait
Davisi (Jean) - Vie et portrait
Dece (Philippe) - Vie et portrait
Decianus (Tiberius) - Vie et portrait
Descartes (René) - Portrait gravé
Digby (Kenelm) - Vie et portrait
Dodoens (Rembert) - Vie et portrait
Du Perron (Jacques Davy, cardinal) - Portrait
Du Puy (Henri) - Vie et portrait
Dumoulin (Charles) - Vie et portrait
Epo (Boetius) - Vie et portrait
Équinaire Baron - Vie et portrait
Fallope (Gabriel) - Vie et portrait
Fernel (Jean) - Vie et portrait
Forest (Pierre) - Vie et portrait
Fracastor (Jérôme) - Vie et portrait
Galilaeus Galilaei (Galilée) - Portrait gravé
Gemma (Cornelius) - Vie et portrait
Gemma Frisius (Régnier) - Vie et portrait
Georges de Trébizonde - Vie et portrait
Goropius Becanus (Johannes) - Vie et portrait
Graphaeus (Cornelius) - Vie et portrait
Grenade (Louis de) - Portrait gravé
Groot (Hugues de) - Vie et portrait
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Heinsius (Daniel) - Vie et portrait
Imolensis (Alexander) - Portrait gravé
Jérôme Savonarole - Portrait
Jove (Paul) - Vie et portrait
Kuclin (Jean) - Portrait
Le Febvre (Antoine) - Biographie
Le Febvre (Jacques), auteur lillois - Vie et portrait
Lescluse (Charles de) - Vie et portrait
Lipse (Juste) - Portrait gravé
Longueil (Christophe) - Vie et portrait
Marsile Ficin - Vie et portrait
Matthiolus (Petrus Andreas) - Portrait gravé
Maynus (Jason) - Portrait gravé
Mercuriale (Jérôme) - Vie et portrait
Morelle (Julienne) - Portrait gravé
Mudaeus (Gabriel) - Vie et portrait
Muret (Marc-Antoine de) - Vie et portrait
Nostradamus (Michel) - Portrait gravé
Paré (Ambroise) - Portrait gravé
Peiresc (Nicolas-Claude Fabri de) - Vie et portrait
Philaret (Gilbert) - Biographie
Picolomini (Alexandre) - Vie et portrait
Pithou (Pierre) - Vie et portrait
La Porte (Jean-Baptiste) - Vie et portrait
Revard (Jacques) - Biographie
Richardot (François) - Portrait gravé
Salmeron (Alphonse) - Vie et portrait
Sambucs (Jean) - Vie et portrait
Saumaise (Claude) - Portrait gravé
Scaliger (Jules-César) - Portrait gravé
Scaliger (Jules-César) - Vie et portrait
Schurmans (Anne-Marie de) - Portrait gravé
Scryver ou Graphaeus (Corneille) - Vie et portrait
Septal et Settala (Louis) - Vie et portrait
Stadius (Jean) - Vie et portrait
Tiraqueau (André) - Vie et portrait
Tycho-Brahé - Portrait gravé
Tycho-Brahé - Traité d'astronomie d'après son système
Van Heurn (Jean) - Portrait gravé
Vesale (André) - Vie et portrait
Victor (Pierre), Victorius (Petrus) - Vie et portrait
Viglius ab Aita, Zuichemus - Vie et portrait
Vivès (Louis) - Portrait gravé
Wamasius (Joannes) - Vie et portrait
Wesenbec (Mathieu) - Vie et portrait
Ximenès (François) - Vie et portrait
Gravures - Portraits gravés
Portraits gravés